评建办〔2025〕8 号

关于开展本科教育教学审核评估

专家入校评估专项检查的通知

各部门、各单位：

根据学校本科教育教学审核评估工作安排，学校将于 5 月

14-16 日接受专家组入校评估。为确保专家入校评估顺利开展，

学校将开展入校评估迎评工作专项检查，现将有关事项通知如下：

一、检查范围

校属各二级单位

二、检查内容与方式

（一）职能部门、教辅单位、科研单位

1.检查内容：专家入校访谈座谈时汇报 PPT（8-10 分钟左右）

准备情况，汇报内容要求聚焦本部门如何落实学校办学定位、办

学理念、办学思路，清晰呈现本部门服务本科教育教学工作的举

措、成效与特色等。

2.检查方式：以分管校领导到部门访谈座谈、现场听取 PPT

汇报的形式，对汇报 PPT 准备、部门特色亮点工作材料准备、会

场环境和氛围布置等工作进行督促检查。

（二）学院

1.检查内容：（1）专家入校访谈座谈时汇报 PPT（8-10 分

钟），汇报内容要求聚焦本学院如何落实学校办学定位、人才培

养目标定位、本科教育教学改革理念和思路；展示学院人才培养

特色与亮点。（2）学院宣传视频（不超过 8 分钟）。

2.检查方式：校领导带队，到学院实地听汇报、看视频，检

查学院会场布置、学院整体环境与氛围营造、教学档案整理、师

生精神面貌等情况（具体安排见附件）。

三、检查时间

1.职能部门、教辅单位、科研单位：2025 年 5 月 7 日前完成，

各单位主动联系分管校领导进行检查。

2.学院：2025 年 5 月 5 日。

四、工作要求

1.高度重视，严格落实。本科教育教学审核评估专家入校评

估是是对学校教育教学改革和本科人才培养工作的一次近距离面

对面的全面检验，事关学校发展，涉及到每个单位和部门，关系

到每一位师生员工，各单位务必高度重视，加强领导，明确责任，

全力推进。

2.协同推进，以评促强。各单位既要明确任务、落实责任，

也要相互联动、高效配合、协同推进，以评促强，以最佳的工作

状态迎接审核评估专家入校评估，力争交出满意的答卷，助推学

校本科教育教学再上新台阶，推动学校事业高质量发展。

附：专家入校评估学院迎评工作检查安排

本科教育教学审核评估评建工作办公室(代章)

2025年4月22日

附：

专家入校评估学院迎评工作检查安排
序号 时间 学院 地点 检查人员

1 8﹕00-8﹕20 文学院
红角洲校区

W1310 会议室

1.校领导：刘

国云、郑鹏武

2.监督巡查

组：姜俊华、

戈国华

3.评建办：周

叶、温伯颖

2 8：25-8：45 教育学部
红角洲校区

文科楼 W1409

3 8：50-9：10 马克思主义学院
红角洲校区

文科楼 W5404

4 9：10-9：30 国际教育学院
红角洲校区

文科楼 W4303

5 9：35-9：55
旅游与历史文化

学院

红角洲校区

文科楼 W2315

6 10：00-10：20 外国语学院
红角洲校区

文科楼 W3229

7 10：30-10：50
经济管理与法

学院

红角洲校区

逸夫楼 219 会议室

8 10：55-11：15 美术学院
美术学院

B203 会议室

9 11：20-11：40 数学科学学院

红角洲校区

弘德楼 C459

10 11：45-12：05 材料与能源学院
红角洲校区

弘德楼 C533

11 14：10-14：30 智能制造学院
红角洲校区

弘德楼 C407

12 14：30-14：50 信息工程学院
红角洲校区

弘德楼 C522

13 14：55-15：15 音乐学院
红角洲校区

音乐楼 102

14 15：20-15：40 体育与健康学院

红角洲校区

体育馆 301

会议室

15 16：10-16：30 生命科学学院
枫林校区

图书馆 2 楼迎宾厅

16 16：30-16：50 药学院
枫林校区

行政楼 205

17 16：55-17：15 化学化工学院
枫林校区

行政楼 501

18 17：20-17：40 土木工程学院
枫林校区

行政楼 408

*19 待定 元宇宙产业学院
同源楼 7424

会议室